Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 110 :: Sexta, 25 de Junho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/0

6/
20

21
 2

1:
58

:5
8

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021. 1

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº011/2021. 1

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2021 2

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021. 2

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 2

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas de Tuntum (MA), no uso de
suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu
RATIFICAR a inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade 009/2021. Contrato nº
189/2021. 2. Justificativa: Inviabilidade de competição. 3. Objeto: Contratação de empresa para inscrição de servidores do
Município de Tuntum/MA para participação no curso: Pesquisa de Mercado e Elaboração de Termo de Referência para
Compras e Serviços. Contratada: INSTITUTO ESTRATÉGIA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 39.972.842/0001-40. 5. Vigência: 04 (quatro) meses. 6. Valor: R$
6.786,00 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais). 7. Créditos orçamentários: 04.122.0002.2004.0000 e 3.3.90.39.00.
Tuntum - Maranhão, 02 de junho de 2021. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na modalidade: Tomada
de Preços. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para reforma e ampliação da quadra de areia no município de Tuntum/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores. Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às
09h00min do dia 15 de julho de 2021. O Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às
12h e no site do Município http://portal.tuntum.ma.gov.br. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o
valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala da CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Tuntum,
localizada na Rua Frederico Coelho, nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000. Para mais esclarecimentos, entrar em
contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum, 25 de junho de 2021. Sara Ferreira
Costa Fleury - Presidente da CPL.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DE
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021. Onde se lê: “Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços: às 09h00min do dia 12 de julho de 2021.” Leia-se: “Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços: às 09h00min do dia 19 de julho de 2021.” Tuntum (MA), 25 de junho de 2021. RHICARDDO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d8e0cd812633ec111c95b69885ab46a65392d39

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 110 :: Sexta, 25 de Junho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/0

6/
20

21
 2

1:
58

:5
8

P
ág

in
a

2
de

 2

HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E
DESPESAS.

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2021 ATRAVÉS DE SISTEMA DE RGISTRO
DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público aos
interessados que estará dando continuidade à sessão de licitação do Pregão Presencial nº 121/2021, que tem como
OBJETO a Aquisição de Kits de Teste Rápido e de biologia molecular (PCR) para diagnóstico de COVID-19, em caráter de
urgência para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública (PANDEMIA) a fim de atender às demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Tuntum-MA, prevista para às 09h00min do dia 30 de junho de 2021. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital.
Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum -
MA, 25 de junho de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA,
através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na
modalidade: Tomada de Preços. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de Reforma de Unidades Escolares no Município de Tuntum - MA, quais sejam: Escola Mun. Terezinha Almeida,
Escola Mun. Luís Coelho, Escola Mun. Maria Salete C. Coelho, Escola Mun. Isabel Cafeteria e Complexo Educacional Dr.
Tema. BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Recebimento e abertura dos envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços: às 11h00min do dia 30 de junho de 2021. O Edital estará à disposição para consulta
gratuita no setor de licitação, das 08h às 12h e no site do Município http://portal.tuntum.ma.gov.br. Os interessados na
aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala da CPL, na
Sede da Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho, nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP:
65763-000. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico:
cpltuntum@gmail.com. Tuntum - Maranhão, 25 de junho de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Presidente da CPL.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 ATRAVÉS DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento de todos que estará realizando licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor
Preço por Item. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de
Saúde (Lotes 3 e 4). BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores e as condições do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Habilitação: às 09h00min do
dia 01 de julho de 2021. O Edital estará à disposição para consulta gratuita no setor de licitação, das 08h às 12h e no site
do Município http://portal.tuntum.ma.gov.br. Os interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R$
20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na sala da CPL, na Sede da Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na
Rua Frederico Coelho, nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por
meio do seguinte endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum - MA, 25 de junho de 2021. Sara Ferreira Costa
Fleury - Pregoeira.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d8e0cd812633ec111c95b69885ab46a65392d39

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO.
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021.
	ERRATA  DO  AVISO  DE  LICITAÇÃO  DE  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº011/2021.
	AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2021
	AVISO  DE  REMARCAÇÃO  DE  LICITAÇÃO.  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  010/2021.
	AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021